ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Barra do Garças/MT

MENSAGEM o QJ + DE ()':f- DE J). ~lli2, DE 2009.

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores,

A Mensagem em apreço, encaminha para a apreciação dos Senhores o

Projeto de Lei anexo, visando a terceirização dos serviços de limpeza e lavanderia junto ao Hospital

Municipal Dr. Kleide Coelho Lima.

A terceirização visa melhorar os serviços de limpeza e lavanderia do

' Hospital Municipal, buscando uma melhora significativa na qualidade dos serviços, bem como,

atendendo os anseios da maioria da população barra-garcense que necessitam dos cuidados

médicos oferecidos por aquele órgão.

Ademais, em face da capacidade de preservar o princípio da economicidade

é que estamos adotando tal medida, sendo este talvez o principal argumento da terceirização, mas

ainda também , vislumbrando o princípio da moralidade e até a própria finalidade pública.

Ressalvamos que os servidores que por ora realizam tais serviços, serão

encaminhados a outras secretarias que se encontram carente desta mão de obra, sendo

remanejados visando atender as finalidades precípuas da administração pública municipal.

Razão pela qual mos propondo o referido Projeto, e esperamos que o

a egislação em vigor, por se tratar de uma matéria de

interesse público.

., Üf de ~ de 2009.

WANDERLEI ARIAS SANTOS
Prefei Municipal

~,~ '0'+\ ~) ' (o' ~
~ c ~\.0 d~ \J~: fl~ 5 c]'
t")~~~ d-o~ ~~r &rQ/~c.-0 Ç~ ~
~y<> V1c..L, ~ ~~ ~

\::.M::) ~ 0~ . oU . o\- Q-0-~ .

ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Barra do Garças/MT

PROJETO DE LEI N° Ql j- DE 01 DE ~ DE 2009.
PROTOCOLO

W.AAA MUNICIPAL DE BARR.A DO BARÇA, -AT
. Q__4_ '\ uvrttiU_ F H'<~ I S" O-~o Ol 1 tt 1 dl

H~ç<-
FUNCIO RIO

"Dispõe sobre a terceirização dos serviços de
limpeza e lavanderia junto ao Hospital
Municipal Dr. Kleide Coelho Lima e dá outras
providências."

Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, Dr.

WANDERLEI FARIAS SANTOS, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona

a seguinte lei:

Art. 1° Fica o Prefeito Municipal autorizado a terceirizar os serviços de

limpeza e lavanderia executados junto ao Hospital Municipal Dr. Kleide Coelho Lima,

mediante licitação pública, visando melhor atender a população do Município de Barra do

Garças e região.

Art. 2° A contratação de empresa especializada em prestação de serviços de

limpeza e lavanderia será pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada nos

termos da Lei no 8666/93.

Art. 3° Os direitos e as obrigações de ambas as partes serão objetos de

especificações no Edital de Licitação e no instrumento contratual próprio, a serem

elaborados pela Comissão Permanente de Licitação.

Art. 4° Esta lei entra em vigor n ata de sua publicação.

GABINETE DO PREFEI

WANDERLEI

~~",r ot(».kJ
~~ c~~~~ cv\en J
~ ~v--0- ,C- ~~~ ~­
~~~o..d-o

IPAL

e ~ de 2009.

MA TERIA:

Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

Palácio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA

-VOTAÇAO

\ ·.JVO\Rào de ~ _;_ r-, -o ~ \'=t \ o~ - )
~ e-a U L 'L <Dge .. e __ .c..JJ .. \~ ~v ~ R-\ Q..~ p ~

(j VEREADORES PARTIDO SIM NÃO

ANDRÉIA SANTOS DE A. SOARES PR (\ '/.

ANTONIA JACOB BARBOSA -Presidente PR ,;, r0.. ~..I.. c ,\~ nt p

CARLOS JOSÉ SÁ VIO DE CARVALHO PDT '>1..,

CELSON JOSE DA SILVA SOUSA PV \
JOÃO CARLOS SOUSA ABREU PR "\'

JULIO CESAR GOMES DOS SANTOS PSDB ./..

MIGUEL MOREIRA DA SILVA PTB I)(

MIIDANSANCHESLACERDA PTB b(

ODORICO FERREIRA CARDOSO NETO PT lj

PAULO SERGIO DA SILVA pp

"'

Rua Mato Grosso- 617- Centro/Fone:Oxx(66) 40 1-2484/E-mai1 :camarabg@gmail.com

CEP:78.600-000 Barra do Garças-Mato Grosso

\ ABSTENÇ+O
L